Gemeinde Ladbergen
Gemeindehaushalt

Ergebnisrechnung

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21

22

23
24
25

26

27

28

29

30

31

Ertrags- und Aufwandsarten

Steuern und &hnliche Abgaben
+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen
+ Sonstige Transferertrage
+ Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
+ Privatrechtliche Leistungsentgelte
+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen
+ Sonstige ordentliche Ertrage

+ Aktivierte Eigenleistungen

+
=

Bestandsveranderungen

= Ordentliche Ertrdge

- Personalaufwendungen

- Versorgungsaufwendungen

- Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen
- Bilanzielle Abschreibungen

- Transferaufwendungen

- Sonstige ordentliche Aufwendungen

= Ordentliche Aufwendungen

= Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

+ Finanzertrage
- Zinsen und sosntige Finanzaufwendungen

= Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

= Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

+ AuRerordentliche Ertrage
- Aulerordentliche Aufwendungen

= AuBerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

= Jahresergebnis
(= Zeilen 22 und 25)

Nachrichtlich: Verrechnung von Ertragen und
Aufwendungen mit der allgemeinen Riicklage

Verrechnete Ertrage
bei Vermdgensgegenstanden

Verrechnete Ertrage
bei Finanzanlagen

Verrechnete Aufwendungen
bei Vermdgensgegenstanden

Verrechnete Aufwendungen
bei Finanzanlagen

Verrechnungssaldo
(= Zeilen 27 bis 30)

2018

Ergebnis Fortge- Ist-Ergebnis Vergleich Ermaéchti-
2017 schriebener 2018 fortgeschrie- gungsiiber-
Ansatz bener tragung
2018 Ansatz/Ist 2018
2018
in EUR
1 2 3 4 5

7.635.414,17 7.677.000,00 8.405.002,49 728.002,49 0,00
1.574.752,80 2.234.700,00 2.029.892,89 -204.807,11 0,00
25.194,88 5.100,00 12.119,74 7.019,74 0,00
2.226.584,60 2.263.045,00 2.229.107,65 -33.937,35 0,00
251.945,39 258.425,00 266.591,05 8.166,05 0,00
288.972,72 285.330,00 225.870,70 -59.459,30 0,00
843.729,95 613.843,00 616.494,94 2.651,94 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.846.594,51 13.337.443,00 13.785.079,46 447.636,46 0,00
2.692.435,54 2.790.165,00 2.840.821,47 50.656,47 0,00
222.611,02 189.800,00 278.780,18 88.980,18 0,00
2.245.351,11 2.519.345,06 2.320.983,42 -198.361,64 0,00
1.673.821,29 1.708.844,00 1.676.483,35 -32.360,65 0,00
5.139.639,40 5.610.834,00 5.154.014,45 -456.819,55 0,00
574.179,22 611.453,00 579.770,91 -31.682,09 0,00
12.548.037,58 13.430.441,06 12.850.853,78 -579.587,28 0,00
298.556,93 -92.998,06 934.225,68 1.027.223,74 0,00
31.949,17 121.107,00 11.982,98 -109.124,02 0,00
153.432,58 235.420,00 139.514,78 -95.905,22 0,00
-121.483,41 -114.313,00 -127.531,80 -13.218,80 0,00
177.073,52 -207.311,06 806.693,88 1.014.004,94 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177.073,52 -207.311,06 806.693,88 1.014.004,94 0,00
0,00 0,00 38.170,21 38.170,21 0,00
2,70 0,00 38,46 38,46 0,00
0,00 0,00 -11.735,92 -11.735,92 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2,70 0,00 26.472,75 26.472,75 0,00



