Ergebnisrechnung 2018

		Ertrags- und Aufwandsarten	Ergebnis 2017	Fortge- schriebener Ansatz 2018	Ist-Ergebnis 2018	Vergleich fortgeschrie- bener Ansatz/Ist 2018	Ermächti- gungsüber- tragung 2018
					in EUR		
			1	2	3	4	5
01		Steuern und ähnliche Abgaben	7.635.414,17	7.677.000,00	8.405.002,49	728.002,49	0,00
02	+	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.574.752,80	2.234.700,00	2.029.892,89	-204.807,11	0,00
03	+	Sonstige Transfererträge	25.194,88	5.100,00	12.119,74	7.019,74	0,00
04	+	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.226.584,60	2.263.045,00	2.229.107,65	-33.937,35	0,00
05	+	Privatrechtliche Leistungsentgelte	251.945,39	258.425,00	266.591,05	8.166,05	0,00
06	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	288.972,72	285.330,00	225.870,70	-59.459,30	0,00
07	+	Sonstige ordentliche Erträge	843.729,95	613.843,00	616.494,94	2.651,94	0,00
80	+	Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	+/-	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	=	Ordentliche Erträge	12.846.594,51	13.337.443,00	13.785.079,46	447.636,46	0,00
11	-	Personalaufwendungen	2.692.435,54	2.790.165,00	2.840.821,47	50.656,47	0,00
12	-	Versorgungsaufwendungen	222.611,02	189.800,00	278.780,18	88.980,18	0,00
13	-	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2.245.351,11	2.519.345,06	2.320.983,42	-198.361,64	0,00
14	-	Bilanzielle Abschreibungen	1.673.821,29	1.708.844,00	1.676.483,35	-32.360,65	0,00
15	-	Transferaufwendungen	5.139.639,40	5.610.834,00	5.154.014,45	-456.819,55	0,00
16	_	Sonstige ordentliche Aufwendungen	574.179,22	611.453,00	579.770,91	-31.682,09	0,00
17	=	Ordentliche Aufwendungen	12.548.037,58	13.430.441,06	12.850.853,78	-579.587,28	0,00
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	298.556,93	-92.998,06	934.225,68	1.027.223,74	0,00
19	+	Finanzerträge	31.949,17	121.107,00	11.982,98	-109.124,02	0,00
20	-	Zinsen und sosntige Finanzaufwendungen	153.432,58	235.420,00	139.514,78	-95.905,22	0,00
21	=	Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)	-121.483,41	-114.313,00	-127.531,80	-13.218,80	0,00
22	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	177.073,52	-207.311,06	806.693,88	1.014.004,94	0,00
23	+	Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	-	Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	=	Außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	=	Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25)	177.073,52	-207.311,06	806.693,88	1.014.004,94	0,00
		chrichtlich: Verrechnung von Erträgen und fwendungen mit der allgemeinen Rücklage					
27		Verrechnete Erträge bei Vermögensgegenständen	0,00	0,00	38.170,21	38.170,21	0,00
28		Verrechnete Erträge bei Finanzanlagen	2,70	0,00	38,46	38,46	0,00
29		Verrechnete Aufwendungen bei Vermögensgegenständen	0,00	0,00	-11.735,92	-11.735,92	0,00
30		Verrechnete Aufwendungen bei Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31		Verrechnungssaldo (= Zeilen 27 bis 30)	2,70	0,00	26.472,75	26.472,75	0,00